2019年７月 22日

各 位

会 社 名 株式会社 LIXILグループ

代表者名 代表執行役社長 瀬戸 欣哉

（コード番号 5938 東証・名証各一部）

問合せ先 IR室 室長 平野 華世

（TEL．03-6268-8806）

 今後の戦略的方向性についてのお知らせ

  当社は、国内外の基幹事業への注力を通じて企業価値の向上に努めることが新体制における最重

要事項である、との認識により、本日開催の取締役会において、「本社機能の国外移転、国内の証券

取引所における上場廃止および海外の証券取引所における上場(以下、「本件」)」について、「現取

締役・執行役の経営体制においては、これらを当社の経営戦略とする検討を行わないこと」を決議

いたしましたので、お知らせいたします。

本件に関しましては、前代表執行役会長の潮田 洋一郎氏が、2017年10月１日から2018年９月30日

に特命担当執行役として職務に従事した期間において、超長期間における企業価値向上のために、

将来における最適な事業体制を模索する選択肢の一つとして検討しておりました。 その状況につい

ては、当時の取締役に共有しておりましたが、2019年１月21日付適時開示「本日の一部報道につい

て」の通り、取締役会において本件を検討および決議を行った事実はございません。

昨秋来、主要株主、取引先、アナリスト・メディア等の皆様から、本件について多数のお問い合

わせをいただいておりました。皆様には、多大なるご心配をおかけしましたこと、深くお詫び申し

上げます。

以上